
 

 

EDUKACINIAI UŽSIĖMIMAI 

1. 

Tradicinių amatų 

edukacinis užsiėmimas 

„Verbų rišimas“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 1,5 val. 

(ne mažiau kaip 

10 asmenų grupė) 

10,00   8,00  
Amatininkas pristatys verbų rišimo tradiciją. Dalyviai suriš 

savo rankomis verbą, kurią galės pasiimti namo. 

Tradicinių amatų 

centras Houvalto 

dvare Maišiagaloje, 

Čekoniškių kaimo 

verbų ir buities 

seklyčia 

2. 

Tradicinių amatų 

edukacinis užsiėmimas 

„Odininkystė“  

1 asmeniui. 

Trukmė 45 min. 
13,00  10,00  

Edukacijos metu dalyviai susipažins su vienų seniausių 

Lietuvos amatų (XIII-XVIII a.) – odininkystę. Dalyviai 

išmėgins įvairių odinių dirbinių rekonstrukcijas, išmoks 

atkurtos viduramžinės odos pynimo technikos ir 

pasigamins įvairių spalvų odines apyrankes. 

Tradicinių amatų 

centras Houvalto 

dvare Maišiagaloje 

3. 

Tradicinių amatų 

edukacinis užsiėmimas 

„Puodininkystė“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 1,5 val. 

(ne mažiau kaip 

10 asmenų grupė) 

19,00  13,00  

Edukacijos metu amatininkas supažindins su lietuvių 

liaudies keramikos tradicijomis, pademonstruos lipdymo, 

žiedimo, dekoravimo procesus. Dalyviai keramikos 

dirbtuvėje minkys, pjaustys, lipdys atskiras detales, 

dekoruos. Kiekvienas dalyvis nulipdys gaminį 

pasirinktinai: lėkštutę, vazą, ąsotį 

VKEM, 

Tradicinių amatų 

centras 

Houvalto dvare 

Maišiagaloje 

4. 

Tradicinių amatų 

Edukacinis užsiėmimas  

„Knygrišystė“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 45 min. 
14,00  11,00  

Edukacijos metu dalyviai susipažins su knygos struktūra 

bei istoriniais knygų rišimo būdais. Bus demonstruojamos  

senosios istorinės knygrišystės technologijos, priemonės, 

įrankiai bei medžiagos. Dalyviai įriš knygelės pagal XVI – 

XVII a. LDK žemių teismo aktų knygų pavyzdžius, 

naudojant popierių pagamintą pagal senąsias rankinio 

sėmimo skudurinio popieriaus gamybos technologijas. 

Tradicinių amatų 

centras Houvalto 

dvare Maišiagaloje 

5.  

Tradicinių amatų  

edukacinis užsiėmimas 

„Drožyba“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 1,5 val. 

(ne mažiau kaip 

10 asmenų grupė) 

12,00  10,00  

Edukacijos metu dalyviai susipažins su liaudies medžio 

drožybos papročiais, naudojamais įrankiais, medžiagomis. 

Kiekvienas dalyvis galės pasigaminti vieną medinį dirbinį 

pasirinktinai: pjaustymo lentelę, mentelę, Užgavėnių 

kaukę. 

Tradicinių amatų 

centras Houvalto 

dvare Maišiagaloje 

6. 

Tradicinių amatų  

edukacinis užsiėmimas 

„Karpymas“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 1,5 val. 

(ne mažiau kaip 

10 asmenų grupė) 

11,00  9,00  

Edukacijos metu dalyviai susipažins su karpinių iš 

popieriaus istorija, karpymo technika, tradicine 

ornamentika ir pasigamins tradicinį karpinį pasirinktinai: 

paveikslėlį, servetėlę, eglutės papuošalą. 

Tradicinių amatų 

centras Houvalto 

dvare Maišiagaloje 



7. 

Tradicinių amatų  

edukacinis užsiėmimas 

„Muilo gaminimas“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 1,5 val. 

(ne mažiau kaip 

10 asmenų grupė) 

13,00  8,00  

Edukacijos dalyviai susipažins su muilo gamybos istorija, 

senoviniais gamybos būdais ir pasigamins muilą šaltuoju 

būdu pagal XIX a. vidurio technologiją. 

Tradicinių amatų 

centras Houvalto 

dvare Maišiagaloje 

8. 

Tradicinių amatų  

edukacinis užsiėmimas 

„Margučių marginimas“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 1,5 val. 

(ne mažiau kaip 

10 asmenų grupė) 

10,00  8,00  

Edukacijos metu dalyviai susipažins su Šv. Velykų 

papročiais, sužinos apie tradicinių margučių spalvas, 

natūralių dažų gamybą, marginimo techniką, ornamentiką 

ir jos simboliką. Kiekvienas dalyvis galės išbandyti 

tradicinę raižymo techniką ir marginimą vašku. 

Edukacijos dalyviai su savimi turi turėti po 2 virtus 

kiaušinius. 

Tradicinių amatų 

centras Houvalto 

dvare Maišiagaloje 

9. 

Tradicinių amatų  

edukacinis užsiėmimas 

„Žvakininkystė“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 1,5 val. 

(ne mažiau kaip 

10 asmenų grupė) 

12,00  10,00  

Edukacijos metu dalyviai sužinos kaip atsiranda vaškas, 

susipažins su žvakių atsiradimo istorija, liejimo 

technologija ir būdais, pasigamins žvakę. 

Tradicinių amatų 

centras Houvalto 

dvare Maišiagaloje 

10. 

Tradicinių amatų  

edukacinis užsiėmimas 

„Vilnos vėlimas“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 1,5 val. 

(ne mažiau kaip 

10 asmenų grupė) 

14,00  12,00  

Edukacijos metu dalyviai susipažins su vilnos vėlimo 

būdais, apdorojimo procesais, vėlimo priemonėmis ir 

įrankiais, vilnos pritaikymo galimybėmis. Kiekvienas 

dalyvis šlapiuoju vėlimo būdu pagamins kepurę. 

Tradicinių amatų 

centras Houvalto 

dvare Maišiagaloje 

11. 

Tradicinių amatų 

edukacinis užsiėmimas 

„Sodai“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 1,5 val. 

(ne mažiau kaip 

10 asmenų grupė) 

13,00  10,00  

Edukacijos metu dalyviai susipažins su sodų ryšimo 

tradicija ir paskirtimi, išmoks paruošti šiaudus, vėliau juos 

suverti į žaisliuką, papuošimą ar sodą. Taip pat galimi 

teminiai smulkesnių šiaudinių dirbinių edukaciniai 

užsiėmimai, kuriuose mokomasi pinti iš šiaudų, rišti 

įvairias figūrėles – angelus, paukščiukus ir pan. 

Tradicinių amatų 

centras Houvalto 

dvare Maišiagaloje 

12. 

Tradicinių amatų 

edukacinis užsiėmimas 

„Figūrinių sausainių, 

meduolių kepimas“  

1 asmeniui. 

Trukmė 45 min. 
12,00  10,00  

Edukacijos metu dalyviai susipažins su tradiciniais lietuvių 

liaudies kepiniais, jų atsiradimo istorija. Amatininkas 

pasidalins tradiciniais receptais. Kiekvienas dalyvis galės 

pats suformuoti ir iškepti sausainį. 

Tradicinių amatų 

centras Houvalto 

dvare Maišiagaloje 

13. 

Tradicinių matų 

edukacinis užsiėmimas 

„Skiautinių siuvimas“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 45 min. 
12,00  10,00  

Edukacijos metu dalyviai susipažins su skiautinių siuvimo 

tradicija ir sius skiautinius vienu iš lengviausių ir 

paprasčiausių būdu – naudodami  kartonėlius. Dalyviai sius 

tik vieną elementą – kvadratą, išlaikant spalvų 

derinimo,  kompozicijos principus. Šį skiautinių siuvimo 

būdą vėliau galima naudoti siuvant kitokios dermės 

siuvinius. 

Tradicinių amatų 

centras Houvalto 

dvare Maišiagaloje 



14. 
Edukacinė veikla ir 

kūrybiniai užsiėmimai 

1 asmeniui. 

Trukmė 1,5 val. 

(ne mažiau kaip 

10 asmenų grupė) 

12,00  8,00  

Programos turinys priklauso nuo kalendorinių švenčių ir 

metų laikų. Programa pritaikoma pagal dalyvių amžių ir 

poreikius. 

VKEM ir jo 

filialuose 

 

15. 

Edukacinis užsiėmimas 

„Sukursime vaikystės 

žaislą“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 1,5 val. 
5,00  4,00  

Edukacijos metu dalyviai susipažins su skudurinės lėlės, 

žaislų, dekoracijų gamyba ir istorija bei simbolika. Dalyviai 

galės sukurti skudurines lėles, proginius žaislus (avinėlius, 

Kalėdų senelius, besmegenius ir kt.).   

Ažulaukės filialas 

Vilniaus krašto 

švietimo muziejus 

16. 
Edukacinis užsiėmimas 

„Tapyba ant šilko“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 45 min. 
19,00  16,00  

Edukacijos metu dalyviai nutapys nedidelį paveiksliuką ant 

natūralaus šilko specialiais dažais. Dalyviai išmoks paruošti 

piešinį, jį perkelti ant audinio, rezervu padengti kontūrą, 

nuspalvinti patį ornamentą, užtvirtinti spalvas. Trumpai bus 

supažindinama su spalvų derinimu, ornamento kūrimo 

principais. 

Tradicinių amatų 

centras Houvalto 

dvare Maišiagaloje 

17. 
Edukacinis užsiėmimas 

„Žaidimai“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 45 min. 
3,00  2,00  

Edukacijos dalyviai susipažins su XX a. žaidimų 

tradicijomis. Dalyvaudami individualiose ir komandinėse 

žaidimuose, kaups patirtį, lavins atmintį, vaizduotę, ugdys 

valią, mokysis bendrauti. Išmoktus žaidimus  taikys 

praktikoje. Žaidimai parenkami pagal lankytojų amžių, 

metų laiką bei oro sąlygas.  

Ažulaukės filialas 

Vilniaus krašto 

švietimo muziejus 

18. 

Edukacinis užsiėmimas 

„Tapymas ant audinio 

akriliniais dažais“ 

 

1 asmeniui. 

Trukmė 45 min. 
13,00  11,00  

Edukacijos metu dalyviai tapys ant pirkinių maišelių, 

audinių skiaučių ar trikotažinių marškinėlių, išmoks 

naudoti tekstilinius akrilinius dažus, pritaikyti ornamentą, 

užtvirtinti dažus. Trumpai bus supažindinama su spalvų 

derinimu, ornamento kūrimo principais. 

Tradicinių amatų 

centras Houvalto 

dvare Maišiagaloje 

19. 
Edukacinis užsiėmimas 

„Audimas“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 1,5 val. 

(ne mažiau kaip 5 

asmenų grupė) 

10,00  8,00  

Edukacijos metu dalyviai susipažins su audimo kilmės 

istorija ir seniausiais pavyzdžiais. Dalyviai susipažins su 

audimo procesu ir išbandys dvinytį audimą. 

VKEM, 

Ažulaukės filialas 

Vilniaus krašto 

švietimo muziejus 

20. 
Edukacinis užsiėmimas 

,,Keramika” 

1 asmeniui. 

Trukmė 1,5 val. 

(ne mažiau kaip 

10 asmenų grupė) 

9,00  7,00  

Edukacijos metu amatininkas pristatys lipdymo iš molio 

meną. Dalyviai keramikos dirbtuvėje minkys, pjaustys, 

lipdys atskiras detales, dekoruos. Kiekvienas dalyvis 

nulipdys keramikos gaminį. 

 

VKEM, 

Tradicinių amatų 

centras 

Houvalto dvare 

Maišiagaloje 

 

 



TEMINĖS EDUKACIJOS (PASKAITOS-DISKUSIJOS) 

1. 

Edukacinis užsiėmimas 

„Muziejaus archyvo 

paslaptys“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 45 min. 

(iki 20 asmenų 

grupė) 

2,50  

 

Edukacijos metu dalyviai sužinos kokias paslaptis ir 

istorijas slepia Vilniaus krašto švietimo muziejaus archyvas 

ir ten saugomi dokumentai bei eksponatai. 

Ažulaukės filialas 

Vilniaus krašto 

švietimo muziejus 

2. 

Edukacinis užsiėmimas 

„Apie švietimą 

Lietuvoje ir Vilniaus 

krašte“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 45 min. 

(iki 20 asmenų 

grupė) 

2,50  

 

Edukacija skirta Lietuvos ir Vilniaus krašto švietimui. 

Dalyviai sužinos apie Vilniaus Universitetą ir jo  svarbą, 

kaip Lietuvoje buvo kuriama švietimo sistema, kokios buvo 

švietimo reformos ir jų reikšmė, kodėl atskirai kalbama apie 

Vilniaus krašto švietimą ir kokie buvo jo istorijos 

kryžkeliai. 

Ažulaukės filialas 

Vilniaus krašto 

švietimo muziejus 

3. 

Edukacinis užsiėmimas 

„Edukacinė komisija, 

kas tai yra ir kokia jos 

reikšmė“ 

1 asmeniui. 

Trukmė 45 min. 

(iki 20 asmenų 

grupė) 

2,50  

 

Edukacijos metu dalyviai susipažins su Edukacinės 

komisijos istorija ir svarba. Dalyviams bus pristatyta Ignoto 

Jokūbo Masalskio,  Vilniaus vyskupo, pirmojo Edukacinės 

komisijos pirmininko asmenybė bei bus aptartos 

Edukacinės komisijos įsteigimo pasekmės Abiejų Tautų 

Respublikos švietimo sistemai. 

Ažulaukės filialas 

Vilniaus krašto 

švietimo muziejus 

4. 

Edukacinis užsiėmimas 

„Mokytojas – daug 

reiškiantis žodis"  

1 asmeniui. 

Trukmė 45 min. 

(iki 20 asmenų 

grupė) 

2,50  

 

Edukacijos metu dalyviai sužinos apie švietimui 

nusipelniusius Lietuvos žmones, pedagogus, mokytojus. 

Užsiėmimas grindžiamas mokytojų ir kitų asmenų 

prisiminimais. 

Ažulaukės filialas 

Vilniaus krašto 

švietimo muziejus 

 

 


